Ad ſinum tamen S .matris E . quæ nulli claudit gre - ctionis redeat , in qua erit tempore quo ſe illi ſubji

mium redeunti, prout alleruntde corde bono , & ciet, fine præjudicio tamen utriuſque partis in pro

fide non ficta redire volentes, recepto prius ab eiſ - prietáte. Si verò iſta complere non poſſem , indu

dem corporaliter juramento , quodmandatis noſtris cam toto poſſe Arelatenſes cives , qui vobis pro D .

omnibus ftabunt humiliter & parcbunt, pæniten - comite Provinciæ reddent & reſtituent jura integra

tiam quam eis injungendam duximus perficient ejuſdem filii veſtri , in civitate & burgo Arelatenli,

& ſervabunt, ac hæreticos cujuſcumque ſectæ per- & nominatim in civitate pedagium quod D . R .

fequentur, accuſabunt ,capient, & manifeftabunt, Berengarius quondain comes Provinciæ percipie

nec eis ulteriusfavebunt in aliquo, veladhærebunt, bat . . . .. & in burgo plenam juriſdictionem mihi

tenebantur aftrictæ abſolvimus, & eccleſiaſticæ re- veſtro ea tenemus in feudum , & vobis pro dicto

conciliavimus unitati.Et quoniam in Deum & fan- comite omnia alia jura eidem filio veftro ,pro uxore

ctam eccleſiam modis prædictistemere deliquerunt, ſua competentia in civitate & burgo , caſtrum Auri

nolentes tantum delictum dimittere impunitum , dein , Craus , & Camargis.Quod fi hæc adimplere

ne facti perverſitas tranſcat præſumptoribus in non pollem ad veſtrun mandatum , verbo vel lit

exempluun , & ne per impunitatis audaciam fiant teris patentibusmihi faciendis, deſeram dictas ci

quinequam fuerant nequiores , cuin ſive plecten - vitates, & regimen earumdem , nec palam vel oc

do , live ignoſcendo , hoc ſolum debeat nosmo- culte eis adhærebo in auxilio , conſilio , vel favore.

vere , ut vita hominum corrigatur, fides catholica Imo ſi mandaveritis, eis guerras faciam , vel ulus

in terra plantetur , & labes hæretica penitus evella- terræ meæ , & omnem communionein & commer

tur ; aflidentibus nobis viris venerabilibus B . abbate cium interdicam , prout vobis mandare placuerit;

fancti Pauli Narbonæ , P . Narbonenſi , B . Corba- nec tamen ,veſtra vel filiorum veftrorum comitum

rienſi,mag.HelyaReddenſi archidiaconis, S . Aine- prædictorum licentia cum eis pacem habebo,quam

lii præcentore eccleſiæ Narbonenlis , G . Johan - diu vobis vel iplis placuerit; & hæc faciam bona

nini ſacriſta , B . de Narbona ſuccentore Narbonæ , fidemeis juribus, & complebo infra menfem Pal

& B . præcentore ſancti Pauli Narbonæ , de ipſorum chæ nunc inſtantis : pro quibus explendis, & fi

deliter
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deliter obſervandis , tactis SS. evangeliis corporale vobismandamus, quatenus diētas terras , ſicur præ

præſtiti juramentum , & do in regrellum vobis , & dictum eſt , reftituatis & liberetis eiſdem Olivario ;

per vos dictis comitibus filiis veſtris ,omnia illa quæ & hominibus ſuis : ita tamen , quod fi aliqui ipfo

ab eis teneo in feodum , quod ipſo facto , ſi con- rum de hæreli habeantur ſuſpecti, vel aliquod enor

travenirem , & monitus non emendarem infra me factum commiſerint, nullam eis reſtitutionem

menſem , plenarie eis incidant in commiſſum , à vo - fieri volumusdeterris prædictis.Actum Acen , anno

bis , vel eis autoritate propria juſte & libere occu- DominiMcCl.menſe Julio . . .

panda. Lapſo autem prædicto termino , infra quod : Ludovicus, & c. D . & F. ſuo Guillelmo de Piano; Mfl. Colbert;

hæc debeo facere , concedam vobis , vel cui man . & c. Gum nos dilecto & fideli noſtro Olivario de o 20°

daveritis , oblidem filium meum tenendum veſtro Terminis,obtentu grati & devoti ſervitii quod nobis

nomine , quamdiu vobis placuerit, & vos D . regina impendit in partibus ciſmarinis , caſtrum Aquilar ,

deberisme recipere in veſtra gratia , & ſcribere , & quod in manu noſtra tenebamus, reddiderimus ,

mittere recepto filio meo , litteras DD. filiis veſtris, mandamus vobis , quatinus dictum caftrum libere

preces & confilium continentes , quod amorem & tis . Actum Acen anno D .MCCL.mcnſe Julio .

gratiam mihi reddant , & luper hoc ſuas patentes

litteras mihi inittant; ſi tamen fidem vobis & eis

fervavero quam promitto .Hæc etiam promitto , &
| CCXCI, . .

omnem mihi rancorem & offenfam dimittant , Hommagedu comte de Comenge, à Alforſe . . .

& in ſuain gratiam me recipiant , & jura mea in comte de Toulouſe.
civitate Arelatenfi , & extra mihi ſub eis ſint ſalva.

In cujus rei teſtimonium , præſentes litteras vobis m a nifeſtum ſit , & c. quod ego Bernardus.com
An. 1250

concedo, ſigilli mei appenlione munitas. Actum T imes Convenarum , fidelis ero contra omnes

anno D .MCCXLIX. 1. die Martii. homines demundo , D . Alfonſo comiti Tolofæ & Toulouſe lac.

Pictaviæ ,marchioni Provinciæ , & dominæ Johan- 7. boste

næ comitiſſæ , filiæ quondam D .R . felicis recorda

tionis comitis Toloſa , & eorum vitam & membra,

CCLXXXIX.
ſenhoriam , & omnia jura , pro viribus, bona fide,

Atteſtation du confeſſeurdeRaymond VII. falvabo ; & pro comitatu Convenarum , & pro tora

· comte de Toulouſe, au ſujet du comte
terra mea diæceſis Tolofæ , & etiam alia quæ ab